日的約人民幣944.1百萬元，降幅約為15.50%；及(b)本集團的其他應付款

項、已收按金及應計開支由2023年12月31日的約人民幣373.8百萬元減至

2024年9月30日的約人民幣329.7百萬元，降幅約為11.81%。

(iv) 本集團的非即期銀行貸款及其他借款由2023年12月31日的約人民幣97.3百

萬元增至2024年9月30日的約人民幣189.6百萬元，增幅約為94.80%，該增

加乃主要由於本集團於2024年就若干脫硫、脫硝、除塵及污水治理設備訂

立融資租賃安排。

– II-6 –

附錄二  本集團財務資料

5. 本集團之財務及貿易前景

本集團長期於環境治理行業深耕細作，致力於打造成為綜合性環保產業集團及智

慧型環保管家。本集團資產結構良好，財務資金穩健，營業收入持續增加。2023年本

集團在戰略轉型主導下積極探索，勇於創新，主營業務持續發展，新業務成功開拓。

為把握市場發展機遇，本集團將在煙氣治理業務基礎上，調整並優化本集團業務，大

力發展工業廢水處理、危固廢處理及雙碳新能源+業務。

根據截至2023年12月31日止年度之年報，本集團的收益為人民幣2,138百萬元，

較去年增長12.5%。本集團目前擁有自多元化項目組合產生的穩定收入來源。

展望未來，董事預期環保行業競爭加劇，挑戰與機遇並存。本集團將戰略性開拓

環保業的新業務機會，竭力拓展市場規模。本集團亦將通過資本市場金融產品，獲取

充足資金，為本集團業務發展提供動力。

– III-1 –

附錄三  本集團未經審核備考財務資料

1. 本集團未經審核備考財務資料

為方便說明，下文載列根據上市規則第4.29條編製的財務資料，以提供有關假設
要約完成可能對本集團財務資料造成的影響的進一步資料，猶如要約已於2024年6月
30日、2024年1月1日或任何未來日期完成。

以下為根據下文所載附註編製的本公司擁有人應佔本集團未經審核備考經調整每
股綜合資產淨值及經調整每股盈利報表說明（「未經審核備考財務資料」），以說明要約
的影響，猶如其已於2024年6月30日（就於要約完成後本公司擁有人應佔未經審核備考
經調整每股綜合資產淨值而言）或2024年1月1日（就於要約完成後本公司擁有人應佔未
經審核備考經調整每股盈利而言）進行。本未經審核備考財務資料僅為說明用途而編
製，且因其假設性質使然，未必能真實反映要約已於2024年6月30日、2024年1月1日
或任何未來日期完成情況下的本集團財務狀況或財務業績。

未經審核備考經調整每股綜合資產淨值報表

於2024年
6月30日本公司
擁有人應佔
未經審核
資產淨值 備考調整

於2024年
6月30日本公司
擁有人應佔
未經審核

備考經調整
資產淨值

千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2）

非流動資產 2,580,227 – 2,580,227
流動資產* 3,010,012 (187,730) 2,822,282
流動負債（附註3） (1,855,780) – (1,855,780)
流動資產淨值（附註3） 1,154,232 (187,730) 966,502
非流動負債（附註3） (240,725) – (240,725)
資產淨值 3,493,734 (187,730) 3,306,004

本公司擁有人
 應佔資產淨值 3,464,016 (187,730) 3,276,286

* 包括
 －現金及現金等價物 379,135 (187,730) 191,405

港元 港元
（附註4） （附註5）

本公司擁有人
 應佔每股資產淨值 3.48 3.87

– III-2 –

附錄三  本集團未經審核備考財務資料

未經審核備考經調整每股盈利報表

截至2024年
6月30日止

六個月本公司
擁有人應佔

未經審核溢利 備考調整

截至2024年
6月30日止

六個月本公司
擁有人應佔

未經審核備考
經調整溢利

千港元 千港元 千港元
（附註1）

本公司擁有人應佔溢利 125,081 – 125,081

港仙 港仙
（附註6） （附註7）

每股盈利
－基本 12.55 14.79

－攤薄 12.51 14.73

附註：

(1) 於2024年6月30日本公司擁有人應佔本集團未經審核綜合資產淨值及截至2024年6月30日止六個月
本公司擁有人應佔未經審核綜合溢利乃摘錄自本集團截至2024年6月30日止六個月的已刊發中期報
告。

(2) 備考調整指用於按每股股份1.20港元回購150,858,120股股份的現金187,730,000港元（假設根據要約
回購最高數目股份），及估計交易費用（包括印花稅、法律費用、財務顧問費及所產生的其他專業
費用）。交易費因股權交易而產生，按權益扣減額列賬。

(3) 要約項下將產生的估計開支將以現金結算，因此，要約不會對本集團的負債產生任何影響，而於
2024年6月30日的營運資金（按流動資產淨值列賬）將由約1,154,232,000港元減少約187,730,000港
元至約966,502,000港元。

(4) 於2024年6月30日，本公司擁有人應佔每股綜合資產淨值約為3.48港元，該金額乃基於2024年6月
30日本公司擁有人應佔本集團未經審核綜合資產淨值約3,464,016,000港元及於2024年6月30日已發
行股份1,005,720,799股減少9,052,000股庫存股後達致996,668,799股計算得出。

– III-3 –